
Lot 1 
ROYAL HISTORICAL SOCIETY.  Transactions. Sixth Series, vols. 1 to 26. Orig. cloth. 1991-2016; also 1 other vol.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
DAY DAVID.  A Tolkien Bestiary. Illus. Quarto. Cloth in chipped d.w. 1979.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
BRANGWYN FRANK (Illus).  The Rubaiyat of Omar Khayyam. Tipped in col. plates. Quarto. Defective bdg. in torn d.w.
1919.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
BONE GERTRUDE & STEPHEN.  Of the Western Isles. Woodcut illus. Small folio. Orig. pict. brds. T. N. Foulis, 1925; also
7 others published by Foulis, with tipped in plates.  (8).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
GORDON CRAIG E.  De Kunst van Het Theater. Illus. Small quarto. Orig. card wrappers (chipping & tear to hinge).
Inscribed copy from Gordon Craig to T. N. Foulis. Amsterdam, 1906; also Hunter & Foulis, Bookbinders, Binding at
Bridgeside Works, 12 leaflets in a portfolio & 5 others.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
Various.  A carton of various vols.
Estimate: 10 - 20
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
FOTHERGILL GEORGE A.  (Illus).  A Gift to the State, the National Stud. Ltd. ed. 325, this unnumbered. Tipped in col. &
other equestrian plates & wood eng. pedigrees. Quarto. Orig. blue cloth gilt, rubbing & wear, brown stain to upper edge of
front paste-down & first 7 leaves. N.d. but c.1916; also Michael Church, Classic Pedigrees, ltd. ed. 800, 2005.  (2).
Estimate: 50 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
BRIGGS J. (Ed).  The Lonsdale Magazine or Provincial Repository. 3 vols. Hand col. aquatint frontis, aquatint plates &
other illus. Half green calf, neatly recased. Kirkby Lonsdale, 1820-1822.
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9 
FRASER WILLIAM.  The Scotts of Buccleuch. 2 vols. Ltd. ed. 150. Illus. Thick quarto. Orig. red morocco gilt (wear &
damages), internal foxing & spotting. Copy no. 102, pres. to "The Chamberlain at Irvine House for the time being".
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
SOCIETY OF ANTIQUARIES OF NEWCASTLE UPON TYNE. Archaeologia Aeliana. Fourth Series. Vols. 1 to 50. Illus.
Orig. cloth with spine labels. Newcastle, 1925-1955.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 11 
SOCIETY OF ANTIQUARIES OF NEWCASTLE UPON TYNE.  Archaeologia Aeliana. Third Series. Vols. 1 to 21. Illus.
Small quarto. Orig. cloth with paper spine labels. Newcastle, 1904 to 1924.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
ANDERSON ISABEL H.  An Inverness Lawyer & His Sons. Port. illus. Orig. blue cloth. Aberdeen, 1900; also 9 others,
Inverness & Northern interest.  (10).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
GROSE FRANCIS.  The Antiquities of England & Wales. 7 vols. Many eng. plates. Folio. Calf, rubbing & wear, internal
browning. Bookplate of Gregory Lewis Way (Poet & Author). 1783-1787.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
Local History & Topography.  A carton of mainly softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
Local History & Topography.  A carton of books & softback publications incl. Cumbrian interest.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
Local History & Topography.  A carton of books & softback publications incl. Cumbrian interest, parish registers. etc.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
Local History & Topography.  A carton of books & softback publications, mainly Cheshire interest.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
Local History & Topography.  A carton of various vols., Cheshire & others.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
The British Almanac.  Thick vol. incl. Peerages in def. calf bdg. 1835; also a carton of calf bound & other vols. incl.
English topography.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 20 
FOX-DAVIES A. C.  Armorial Families. Litho plates. Thick quarto. Well worn & mkd. orig. cloth. Edinburgh, 1895; also The
Book of the Club of True Highlanders, 2 vols. in one & William Gibb, The Royal House of Stuart, both large quarto in poor
cond. but with litho plates.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
KELTIE J. S.  A History of the Scottish Highlands, Highland Clans & Highland Regiments. 2 vols. Mounted col. plates of
tartans. Poor bdgs. 1879; also 6 others re. Scottish costume, music, etc., in poor cond.  (8).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 22 
MACLEOD R. C. (Ed).  The Book of Dunvegan. 2 vols. Illus. Quarto. Orig. green cloth, some dark damp mkg. Aberdeen,
Spalding Club, 1938 & 1939.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
BIRKBECK HILL G.  Footsteps of Dr. Johnson (Scotland). Plates & illus. Quarto. Half brown morocco. 1890; also 9 other
vols., Scotland, natural history, etc.  (10).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
STEWART DAVID DALE.  Memoir of the Life of the Rev. James Haldane Stewart, late Rector of Limpsfield, Surrey. 2 vols.
Port. frontis. Orig. cloth. Pres. copy from the author. 1857; also 2 other vols.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
WOODROFFE PAUL. (Ilus).  Ye Second Book of Nursery Rhymes. Wood eng. illus. & decs. Oblong folio. Orig. cloth
backed pict. brds. N.d.; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
CHAMBERS W. & R. (Pubs).  Chambers's Papers for the People. 6 vols. in one. Half calf. Edinburgh, 1850. Contains many
detailed articles including one on California.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
MACKAY CHARLES (Ed).  The Poetical Works of Allan Ramsay with Selections from the Scottish Poets Before Burns. Eng.
plates. Quarto. Calf, some internal foxing & spotting. Virtue & Co., n.d.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
GOLDSMITH OLIVER.  A History of the Earth & Animated Nature. 4 vols. Eng. plates. Half calf, gilt backs, much internal
browning & foxing. 1822.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
NIGHTINGALE J. (Ed).  Trial of Queen Caroline. 2 vols. Eng. title vignette, eng. port. frontis & plates. Tree calf. 1821.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
HAMILTON ELIZABETH.  Memoirs of the Life of Agrippina, the Wife of Germanicus. 2 vols. Half calf, internal foxing &
spotting. 2nd ed., 1811.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 31 
THACKERAY W. M.  Works. 5 vols. Illus. by the author. Half calf, gilt backs. Macmillan, 1908-1910.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 32 
ASPREY AND HOUGHTON & GUNN of New Bond Street.  Reference Library. 8 small vols. incl. Atlas, each in qtr.
green morocco & housed in an Edwardian mahogany small bookcase with inlaid patera. 8½" wide.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
KNIGHT CHARLES (Ed).  The National Cyclopaedia of Useful Knowledge. 12 vols. incl. Supplement vol. Eng. text illus.
Half calf. 1847.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
CROOKSHANK WILLIAM.  The History of the State & Sufferings of the Church of Scotland from the Restoration to the
Revolution. 2 vols. Old calf, recased. 1749.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
BUCHAN A. P.  Domestic Medicine or A Treatise on the Prevention & Cure of Diseases. Old rubbed calf, some internal stng.
1807; also Patrick Shaw, Digest of Cases Decided in the Supreme Courts of Scotland, 2 vols., quarto, calf, Edinburgh, 1843
& vols. 1 & 2 only of Hone's Every-Day Book, 1835. (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
BRIDGE WILLIAM of Great Yarmouth.  Scripture-Light ... Christ in Travel ... a Lifting Up for the Down-Cast ... etc. A
vol. of Bridge's work with some parts with separate titles & indices. Small quarto. Old qtr. calf. Peter Cole in Leaden-Hall,
1656; also William Sherlock, A Discourse Concerning the Divine Providence, calf, 1729.  (2).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
PEARSON JOHN, Lord Bishop of Chester.  An Exposition of the Creed. Red ruled title & eng. port. frontis. Folio. Old
calf, some old damp stng. to lower edge of early leaves. 1683.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
(GRANT ANNE).  Letters from the Mountains Being the Real Correspondence of a Lady. Vols. 1 & 2 only. Calf. 1809; also
John Brown, Horae Subsecivae, 3 vols., 1897 & 3 other leather bound vols.  (8).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
LEJEUNE BARON, Aide-De-Camp to Marshals Berthier, Davout & Oudinot.  Memoirs. 2 vols. Rubbed dark half calf,
rather poor internally. 1897; also H. N. Coleridge, Six Months in the West Indies, fldg. eng. map, 16mo, half calf, 1832 &
Bruce's Travels in Abyssinia & Nubia, dark prize calf, 1873.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
(FERRIER SUSAN).  Marriage, A Novel. 3 vols. Vols. 1 & 3 in orig. brds. with poor backstrips. Vol. 2 disbound. Half titles
to 1 & 3 only, publisher's adverts to vol. 1. 1st ed., Edinburgh, 1818.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41 
JAMES G. P. R.  Works. 4 vols. Uniform dark half calf. 1850-1853.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 42 
ANON.  Good-Humour or My Uncle, The General, by a Third Cousin. 2 vols. 12mo. Calf, gilt backs & coronet crest to upper
brds. 1st ed. (?) & scarce, 1820.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
ROBINSON JOHN.  A Theological, Biblical & Ecclesiastical Dictionary. 2 fldg. eng. maps & an eng. plate. Calf, much
internal browning & spotting. 1815; also 6 other calf bound vols.  (7).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 44 
(LOGAN ELIZA).  Restalrig or The Forfeiture. 2 vols. in one. 2 titles & 2 half titles. Pasted-in cuttings to endpapers.
Rubbed half calf, internal foxing & spotting. 1st ed., Edinburgh, 1829.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 45 
LUND PERCY (Ed).  The Naturalist's World. Vols. 1 & 2 bound together. Text illus. Small quarto. Nice green half calf. 1884
& 1885; also Jardine, The Naturalist's Library, 2 vols. re. Mammalia with hand col. plates, half morocco, n.d. & 2 other well
bound vols., natural history.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
(EAST TIMOTHY).  The Sheepfold & The Common. 2 vols. Etched frontis, title & plates. Half calf, rather rubbed, internal
spotting & foxing. 1861; also The Country Month by Month, 2 vols. in half calf, 1858; The Field Club, vols. 1 to 4 in two, half
calf and C. B. Fry's Magazine, vol. 7, 1907.  (7).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
MOULE THOMAS.  Winkles's Architectural & Picturesque Illustrations of the Cathedral Churches of England & Wales. 3
vols. 3 eng. titles. 180 eng. plates & plans. Quarto. Half dark morocco, internal spotting & foxing. 1836-1842; also 2 other
vols.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
BOND FRANCIS & others.  10 works re. church fittings, furnishings & decoration. Illus. Uniform blue cloth. Oxford, early
20th cent.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 49 
London Churches & Cathedrals.  A carton of various vols.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 50 
Abbeys, Cathedrals & Churches.  A carton of mainly quarto vols.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
Cathedrals, Churches, Chapels & Meeting-Houses.  A carton of quarto & other vols., mainly in d.w's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 52 
Ecclesiastical & Other Architecture.  A carton of various vols., many in d.w's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
Churches & Ecclesiology.  A carton of softback publications.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
WALCOTT M. E. C.  The Ancient Church of Scotland. Col. map, eng. plates & litho plans. Quarto, tending to split. 1874;
also a carton of other vols. re. Scottish churches & Scottish ecclesiology.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 55 
Church Furnishings & Decoration.  A carton of various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
Ecclesiastical Buildings, Churches & Architecture.  A carton of various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
Parish & Local Churches & others.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
Parish & Local Churches & others.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
Parish & Local Churches & others.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
Ecclesiastical Architecture.  A carton of various vols.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
Churches & Ecclesiology.  A carton of softback publications.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
Churchyards, Cemeteries & Memorials.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
English Churches, etc.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 64 
BRITTON JOHN.  Cathedral Antiquities. 9 vols. comprising Salisbury; Norwich; Winchester; York; Lichfield; Canterbury &
Wells; Exeter; Peterborough & Gloucester & Bristol & Hereford. Many eng. plates. Quarto. Rebacked qtr. calf, a good set.
Bookplate of Edward Shipperdson (of Pittington Hall Garth). 1814-1830/35.
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
WOODBURN S. & MILLER W. (Pubs).  Ecclesiastical Topography, A Collection of One Hundred Views of Churches in the
Environs of London. 2 vols. in one. 2 eng. titles. Eng. plates. Quarto. Calf, internal browning & spotting. 1811.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
ABELING JAMES.  Yorkshire, The History of Roche Abbey. Litho frontis, plans & plates & eng. decs. Quarto. Rather worn
orig. brown cloth. 1870; also 10 other vols. re. Yorkshire churches incl. York Minster.  (11).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 67 
FOLIO SOCIETY.  Vasari, Lives of the Artists, 3 vol. set in slip case & various other Folio Society books & sets.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 68 
CROCKETT S. R.  10 various works in orig. pict. cloth.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
CROCKETT S. R.  26 various works in orig. cloth.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
CROCKETT S. R.  20 various works in orig. cloth.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
CROCKETT S. R.  A Romancer's Local Colour. 2 copies. Illus. Orig. card wrappers. 1900; also Crockett, My Two Edinburghs,
small format, etched plates, Cedar Press, 1909; a small cookery book with the ownership inscription of Crockett's daughter,
Maisie; photographs of Crockett's school & memorial & Patrick Dudgeon, Glossaries to S. R. Crockett's The Stickit Minister,
The Raiders & The Lilac Sun Bonnet, orig. cloth, 1895.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
JOHNSON SAMUEL.  Dictionary of the English Language. 2 vols. Eng. port. frontis. Quarto. Rubbed & rather worn calf
(one brd. det. but present). 1832; also various others re. Boswell & Johnson.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 73 
COLLINS (Pubs).  New Naturalist Series. Reprints, 12 various vols. in d.w's; also 6 others.  (18).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
COLLINS (Pubs).  New Naturalist Series. 16 various vols., mainly in d.w's, some d.w's poor.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 75 
KING JESSIE M.  The Grey City of the North. Illus. Chipped orig. pict. wrappers. 1910; also 4 other items re. Edinburgh. 
(5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
GRANT R. & SON (Pubs).  The County Directory of Scotland, XXth Century Edition. Adverts. No map. Thick 8vo. Orig. red
cloth gilt. 1902; also a carton of Scottish ephemera, newspapers, books, etc. incl. West of Scotland & transport interest.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
ROBERTSON DAVID & CO. (Pubs).  Whistle-Binkie or The Piper of the Party Being a Collection of Songs for the Social
Circle. 2 vols. Ltd. ed. 200. Large paper. Orig. brds., some wear. Glasgow, 1878; also 4 vols. John Greig, Scots Minstrelsie. 
(6). 
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
NO LOT
Estimate: 0 - 0
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 79 
ABERDEEN ECCLESIOLOGICAL SOCIETY.  Transactions. 39 various vols. incl. one or two duplicates. Quarto. Plates.
Orig. prntd. card wrappers, varying cond. C.1889 to 1945: also Scottish Ecclesiological Society; Transactions. Vols. 1 to
12. Illus. Quarto. Neat rebound green cloth. 1904-1937.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
CHURCH MONUMENTS SOCIETY.  Journal. Nos. 1 to 19 in four vols. Illus. Quarto. Maroon cloth with orig. wrappers
bound in. 1985-2004.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
Churches, Ecclesiology & Religious Art.  A carton of various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
Ecclesiology & Related Works.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
BLORE EDWARD.  The Monumental Remains of Noble & Eminent Persons Comprising the Sepulchral Antiquities of Great
Britain. Eng. plates. Quarto. Half calf, internal browning & foxing. 1826; also R. & J. A. Brandon, Parish Churches, 1848 & 5
other vols.  (7).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 84 
HORNSBY JOHN T.  John Glas, A Study of the Origins, Development & Influence of the Glasite Movement. Typescript
thesis. Quarto. Cloth. Edinburgh, 1936.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 85 
RICHMAN THOMAS.  An Attempt to Discriminate the Styles of Architecture in England. Eng. frontis & plates. Rebound
cloth. 3rd ed., n.d.; also George Buckler, Twenty Two of the Churches of Essex, eng. plates, plans & text illus., rebound
cloth, 1856; also 5 various vols. re. Continental ecclesiastical architecture, etc.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
LIVETT GREVILE M.  Southwell Minster, An Account of the Collegiate & Cathedral Church. Eng. frontis, plates & plans.
Small quarto. Nice red calf gilt. 1883.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 87 
Churches & Ecclesiology.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 88 
PHIPSON EMMA.  Choir Stalls & Their Carvings. Quarto. Litho frontis & plates. Orig. brown cloth gilt, some wear. 1896;
also 5 other vols. re. church carvings.  (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
Ecclesiology.  A bundle of offprints, pamphlets & other works.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
WALLER J. G. & L. A. B.  A Series of Monumental Brasses from the 13th to the 16th Century, ed. by J. A. Goodall. Ltd. ed.
500. Illus. Folio. Orig. cloth with paper label to upper brd. 1975.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 91 
FITCHEN JOHN.  The Construction of Gothic Cathedrals. Illus. Quarto. Orig. blue cloth. Oxford, 1961; also C. A. Gresham,
Medieval Stone Carving in North Wales, illus., quarto, orig. cloth, Cardiff, 1968.  (2). 
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
HUNT JOHN.  Irish Medieval Figure Sculpture, 1200-1600. 2 vols. Illus. Quarto. Orig. green cloth in d.w's. Dublin, 1974;
also 2 other vols.  (4). 
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
WEAVER LAWRENCE.  Memorials & Monuments. Illus. Orig. cloth backed brds. 1915; also 10 other vols. re. sculpture &
monuments.  (11).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 94 
WALL J. C.  Porches & Fonts. Frontis & illus. Orig. dec. blue cloth. 1912; also 9 other vols. re. fonts incl. 2 copies of Paley,
Illustrations of Baptismal Fonts, 1844.  (10).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 95 
RIMMER ALFRED.  Ancient Stone Crosses of England. Eng. text illus. Orig. brown cloth gilt, some wear. 1875; also 5 other
vols.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
FRESHFIELD EDWIN.  The Communion Plate of the Parish Churches in the County of London. Illus. Quarto. Rather worn
orig. cloth. Privately Printed, 1895; also E. A. Jones, The Old Church Plate of the Isle of Man & 3 others re. church plate.  (5).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 97 
Church Art, Music & Bibliography.  5 various vols., mainly in d.w's.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 98 
Stained Glass.  8 various books & softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
RAVEN J. J.  The Church Bells of Suffolk. Ltd. ed. 110/550. Illus. Tall quarto. Orig. maroon cloth gilt. Pres. copy with tipped
in relevant typescript letter. 1890; also 4 others re. church bells.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 100 
Scotland.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
BANNERMAN D. A. & LODGE G. E.  The Birds of the British Isles. 12 vols. Many col. plates. Quarto. Orig. green cloth in
d.w's. (d.w's in mixed cond.). Most copies neatly signed by Bannerman to the title. 1953-1963.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
HARDY THOMAS.  Wessex Novels & Works. 18 vols. only. Orig. blue cloth, mixed cond. 1903.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
FILHOL A. M. (Pubs).  Galerie du Musee de France & Galerie du Musee Napoleon. 10 vols. Very many eng. plates. Quarto.
Calf, some rubbing, internal foxing & spotting. Paris, 1814/1815.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
CASSELL & CO.  (Pubs).  Sights & Scenes in England & Wales. 300 plus photographic illus. Thick oblong quarto. Rubbed
dark morocco. N.d.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
BLAKE WILLIAM.  The Poems, ed. by John Sampson. Small quarto. Dark green morocco extra, orig. brds. bound in.
Florence Press, 1926.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 106 
JENKINSON HILARY.  The Later Court Hands in England. Quarto. Orig. brown cloth in chipped & foxed d.w. Cambridge,
1927; with the portfolio of plates in a modern solander box.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 107 
FOLIO SOCIETY.  15 various vols., mainly in slip cases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 108 
FOLIO SOCIETY.  15 various vols., mainly in slip cases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
FOLIO SOCIETY.  14 various vols., mainly in slip cases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
FOLIO SOCIETY.  14 various vols., mainly in slip cases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
FOLIO SOCIETY.  Shakespeare & Thomas Hardy. 19 various vols., mainly in slip cases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
FOLIO SOCIETY.  15 various vols., mainly in slip cases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
FOLIO SOCIETY.  A. A. Milne. 3 vol. set in slip case, two editions of Wind in the Willows in slip cases & 3 others.  (8).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 114 
FOLIO SOCIETY.  Gulliver's Voyages in d.w., 1948 & 4 others.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
The New Punch Library.  15 vols. Tipped in col. frontis & cartoon illus. Orig. blue cloth. N.d.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
English Place-Names. 11 various vols., mainly in d.w's. incl. Dorset & Gloucestershire.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
Beck's Underground Maps.  3 illus. oblong quarto vols. in a slip case; also 5 others re. London underground art &
design & 4 other vols.  (12).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 118 
Early Aircraft & Air Warfare.  12 various books & softback publications.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
BEATTIE WILLIAM.  Scotland Illustrated. 2 vols. Eng. plates. Quarto. Recased orig. cloth, internal browning & foxing.
1847; also a carton of other vols., topography, etc., in poor bdgs.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
MORLAND SAMUEL.  The Poor Man's Dyal with an Instrument to Set It. Ltd. ed. 66/75. 5pp. Small quarto. Brds., def.
back strip. 1886 reprint of the 1689 ed.; also J. Bacon, The Theory of Colouring, col. plates, worn orig. blue cloth, 1866 & 1
other.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
DICKENS CHARLES (Ed).  All the Year Round, A Weekly Journal. Vols. 1 to 7. Half calf, mixed cond., one brd. det. but
present. 1859-1862; also Charles Dickens, The Mystery of Edwin Drood, orig. parts nos. 1 to 6 (some loose & disbound), in
a solander box, April-September 1870.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
ANDERSON JAMES.  The New Practical Gardener & Modern Horticulturalist. Chromolitho plates & other illus. Quarto. Dark
half morocco, some wear. N.d.; also Loudon's Encyclopaedia of Gardening, many text illus., half calf, 1825 & 4 others.  (6).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
CAMPBELL THOMAS.  The Poetical Works. 2 vols. eng. port. frontis. Calf. 1828; also a carton of unrelated calf bound vols.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
Argyll Motors, of Glasgow.  Argyll Motor Cars, Catalogue. Illus. Oblong quarto. Orig. upper wrapper only (det.). Worn.
1905.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 125 
CASSELL & CO. (Pubs).  The Universal Atlas. Double page col. eng. maps. Folio, worn cond. 1823; also Modern Power
Generators, 2 vols., with col. cut-away sectional plates, Arts & Crafts bdgs., 1908 & 1 other vol.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 126 
BROOKE JOCELYN.  The Wild Orchids of Britain. Ltd. ed. 195/1140. Col. plates by Gavin Bone. Folio. Orig. maroon cloth in
foxed d.w. 1950; also A. J. Hipkins, Musical Instruments, col. plates, quarto, orig. red cloth, 1945.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
PARSON W. & WHITE W.  History, Directory & Gazetteer of the Counties of Durham & Northumberland. 2 vols. Poor
bdgs. 1827 & 1828; also W. Hutton, The History of the Roman Wall, 1813 & 5 others, disbound or in poor bdgs.  (8).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 128 
BROXAP ERNEST.  Manchester A Hundred Years Ago. Tipped in col. & other plates. Quarto. Cloth. Early 1920's; also 3
other vols.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
BRANGWYN FRANK & PRESTON H.  Windmills. Col. plates & other illus. Quarto. Orig. yellow dec. cloth, internal spotting
& foxing & some wear. 1923; also Frank Brangwyn, The Bridge, foxed & worn & Edmund Dulac, The Tempest, with tipped
in col. plates, quarto, rather worn orig. blue cloth, n.d.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
ISAAC PETER.  William Davison's New Specimen of Cast-Metal Ornaments & Wood Types. Many illus. Quarto. Orig. green
cloth in d.w. 1990; also 4 others re. printing.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
Literary Biography & others.  2 cartons of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
Cumbria & Lake District.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 133 
Climbing including Climbing Guides.  A carton of mainly softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 134 
Biography & History.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
Climbing & Mountaineering.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
Climbing & Mountaineering.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
Climbing & Mountaineering.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
Climbing & Mountaineering.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 139 
Local History & Learned Societies.  A carton of transactions & registers.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 140 
Archaeologia Aeliana Fourth Series. A carton.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
Cumbria & Lake District.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 142 
Art Reference & others.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
Poetry.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 144 
TEMPLE THURSTON E.  The Flower of Gloster. Col. frontis & other illus. Orig. green cloth gilt depicting a narrow boat.
1911; also various unrelated vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
HOFLAND T. C.  The British Angler's Manual, ed. by E. Jesse. Eng. frontis & plates. Rather worn orig. green cloth gilt,
internal foxing & spotting, tear without loss to title, etc. 1848; also W. S. Symonds, Stones of the Valley, fldg. eng. frontis &
other illus., orig. blue cloth, 1857 & 4 others.  (6).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 146 
WYLD J. W.  The London & Birmingham Railway Guide, 1838, bound with Wyld's Guide to the Grand Junction & Liverpool
& Manchester Railways, n.d. 2 fldg. eng. maps. 12mo. Rubbed orig. cloth gilt, internal browning & foxing.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
WILLIAMS FREDERICK S.  Our Iron Roads, Their History, Construction & Social Influences. Eng. plates & text vignettes.
Worn orig. cloth, internal browning & foxing. 1852; also J. G. Pangborn, The World's Rail Way, litho illus., large quarto, orig.
cloth gilt, New York, 1894 & 2 others.  (4).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
FIELD JOHN (Prntr).  The Holy Bible. The Old Testament in two apparently consecutive vols. (with a duplicating overlap
for the Book of Job). Eng. title to the first vol. 32mo. Non-uniform 17th cent. stamped & decorated dark calf, the second
vol. rather larger than the first. London, Printed by John Field, Printer to the Parliament, 1653.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 149 
(SEWEL WILLIAM).  A Compendious Guide to the Low-Dutch Language. 12mo. Soiled vellum. Amsterdam, Widdow (sic.)
of Stephen Swart, 1706.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 150 
HORNSEY JOHN.  The Pronouncing Expositor or A New Spelling-Book. Rubbed calf in mod. solander box. York, 1834; also
4 unrelated vols.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 151 
SMITH C.  A New Map of England & Wales Comprehending the Whole of the Turnpike Roads with the Great Rivers &
Railways. Fldg. hand col. eng. map. Orig. cloth slip case. 1838; also Edward Stanford Ltd., The Oarsman's & Angler's Map of
the River Thames, New Edition, fldg. col. map in orig. cloth.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 152 
HODGSON GERALDINE.  Rama & the Monkeys. Col. frontis & title & mono. plates by W. Heath Robinson. Orig. blue cloth.
1903.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 153 
LONDONDERRY MARCHIONESS OF. The Magic Ink-Pot. Col. plates & other illus. by Edmond Brock & Lady Margaret
Stewart. Small quarto. Orig. red cloth gilt. 1928; also E. Nesbit, The Book of Dragons, col. titles & other illus., worn orig.
blue cloth gilt, 1900.  (2).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 154 
CRANE WALTER (Illus).  A Masque of Days, 1901; The Babys Opera, n.d. & Pan Pipes, 1883. Each in orig. pict. brds.
with col. illus. & decs.; also 4 other children's books incl. Kate Greenaway.  (7).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 155 
Palaeography, Calligraphy, Writing & Lettering.  15 various books & softback publications.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
CHARLTON WILLIAM, of Humshaugh.  Calligraphic manuscript Day Book & Ledger for Financial Transactions followed
by "Mensuration of Solids" in the same hand with detailed Rules, Problems & Examples. Folio. Leather backed marbled brds.
1833; also another vol. containing manuscript "Algebra Definitions", Records of Account, Estate Records including details of
Rentals of Swinburn Estate, 1830, Bavington Estate, 1835, Carrycoats Estate, 1774-1844, various commonplace notes, etc.;
& a manuscript notebook containing recipes by Ann Sisson, 1859.  (3).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 157 
"EMETT".  7 various works with comic illus. by Emett.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
MACKLEY GEORGE E.  Wood Engraving. Wood eng. frontis & plates. Quarto. Orig. dark cloth in d.w. 1948; also 9 others
re. wood engraving or containing wood engravings.  (10).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 159 
STUDIO ONE GALLERY (Pubs).  Shall We Join the Ladies?, Wood Engravings by Women Artists of the Twentieth
Century. Ltd. ed. 462/500. Wood eng. plates & illus. Folio. Orig. dark cloth. 1979; also 6 other vols. containing wood
engravings or about wood engravers.  (7).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 160 
STONE REYNOLDS.  Engravings. Many illus. Small folio. Orig. blue cloth in d.w. 1977; also Boxwood, Twenty-One
Engravings by Reynolds Stone, 1st trade ed. in d.w., 1960.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
GILL ERIC.  The Engravings. Many illus. Quarto. Orig. green cloth in d.w. 1990; also a bundle of softback publications re.
engraving & engravers.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
ARMSTRONG MARTIN (Trans).  The Three-Cornered Hat. Mounted col. plates & wood eng. vignettes. Orig. dark cloth in
torn d.w. 1927; also 6 unrelated vols., art reference, etc.  (7).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 163 
GIBBINGS ROBERT.  Coming Down the Seine. Signed ltd. ed. 29/75. Proof eng. on Japanese paper as a frontis. Eng. title
& vignettes. Blue morocco, a.e.g. 1953; also Robert Gibbings, Sweet Cork of Thee, signed on an applied label to the half
title, col. frontis & title, text vignettes, red morocco, a.e.g., 1951.  (2).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 164 
GIBBINGS ROBERT.  The Wood Engravings, ed. by Patience Empson. Col. frontis & many illus. Quarto. Orig. dark cloth.
1959; also 5 other vols. by or illus. by Robert Gibbings.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
Book & Graphic Design & Illustration.  8 various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 166 
Book & Graphic Design & Illustration.  9 various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
GOLDEN COCKEREL PRESS.  Joan Rutter, Here's Flowers. Ltd. ed. 21/200. Wood eng. illus. by John O'Connor. Qtr.
morocco with marbled brds. (browning to back & to margins of brds. & extremities of leaves). 1937; also Cock-A-Hoop, in
d.w., c.1961.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
GOLDEN COCKEREL PRESS.  Rummy, That Noble Game by A. E. Coppard. Ltd. ed. 1,250. Wood eng. illus. Orig. cloth in
yellow d.w., much internal foxing & spotting. 1932; also an unlimited ed. of Goat Green by T. F. Powys, in orig. card
wrapper, 1937.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 169 
GOLDEN COCKEREL PRESS.  Songs & Poems of John Dryden, ed. by Gwyn Jones. Ltd. ed. 500. Col. plates & other illus.
by Lavinia Blythe. Folio in unbound sheets. 1957.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 170 
INCLINE PRESS.  Randall Davies & His Books of Nonsense. Ltd. ed. 177/315. Woodcut illus. Loose, ready for binding.
Oldham, 2014; also 4 others for binding/rebinding.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
OLD SCHOOL PRESS.  Twelve Poems by David Burnett. Signed ltd. ed. 54/135. Wood eng. vignettes. Loose sheets for
binding. 1994; also Incline Press, Harvesting Colour by Ann Muir, again for binding.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 172 
WEISS E. R. The Typography of An Artist, A Monograph by Gerald Cinamon. Ltd. ed. 84/250. Mounted & other frontis,
plates & illus. Large quarto. Parchment backed brds. Incline Press, Oldham, 2010.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
INCLINE PRESS.  In Place of Toothpaste, Three Essays Celebrating the Watercolour Painting of Eric Ravilious. Ltd. ed.
2/250. Tipped in col. illus. Small quarto. Orig. cloth backed dec. brds. with paper title label. Oldham, 2004.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 174 
GWASG GREGYNOG PRESS.  The Curate of Clyro, Extracts from the Diary of the Reverend Francis Kilvert. Ltd. ed.
229/265. Wood eng. plates. Cloth backed dec. brds. in slip case. 1983.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
OLD SCHOOL PRESS.  Figures in a Setting, Six Poems by James Kirkup. Ltd. ed. 210/215, signed by John Watts, the
illustrator. Small quarto. Stylish two-tone cloth in slip case. 1996.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
THE FLEECE PRESS.  Margaret Wells, A Selection of Her Wood Engravings. Ltd. ed. 200. Illus. Yellow cloth (light soiling)
with paper label. 1985; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
GARDINER RENA. Rena Gardiner's Dorset. 4 illus. parts in a cloth solander box; also another, Rena Gardiner's Hadrian's
Wall, in slip case.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
AGRICOLA G.  De Re Metallica. Illus. Large 8vo. Orig. red cloth, partial fading. Dover Publications, N.Y., 1950.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 179 
Scottish & Borders Interest.  5 various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
Acts of Parliament.  A bundle of Enclosure Acts & other acts mainly relative to Northumberland incl. Haltwhistle.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 181 
CROSTON JAMES.  Historic Sites of Lancashire & Cheshire. Illus. Quarto. Rebound cloth, internal stng. & foxing. 1883;
also various others, English topography & local history incl. Cecil Aldin, Old Manor Houses.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
NORRIS H. (Ed).  Notes & Queries for Somerset & Dorset. Vols. 1 & 2. Rubbed & worn half calf. Sherborne, 1890 & 1891;
also various others, mainly South of England topography & local history.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
Northumberland & Northern.  9 various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
Bookbinding.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
Bookbinding.  A. Duncan & G. De Bartha, Art Nouveau & Art Deco Bookbinding. Many illus. Quarto. Orig. dark cloth gilt in
d.w. 1989; also 2 others re. 20th century bookbinding.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 186 
Bookbinding.  The Neale M. Albert Collection of Miniature Designer Bindings. Illus. Oblong quarto. Orig. cloth in slip case.
Manchester, 2008; also The Schmoller Collection of Decorated Papers, slip case, Manchester, 2008 & 5 others re.
bookbinding.  (7).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
Leek, Staffordshire - Ephemera.  Memorandum of Agreement ref. the Maddock Family, bankruptcy of a bookseller,
1796, together with details of their "premises - limitations - incumbrances" and a bundle of billheads, advertising material,
incl. Report of the Leek Temperance Society, 1861, handbills, etc. relative to Leek.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
Political Caricatures.  Sporting Characters to be sold by Auction by Mr John Bull. Broadsheet, 19" x 14" with 9 vignettes
depicting the King, Lord Brougham & other politicians as horses & asses, above two Songs, one entitled The Female
Auctioneer. Printed & sold by T. Rockcliffe ... & W. Lowe, n.d. but c.1830's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 189 
ROBAGLIA D. J.  Corsica - Napoleonic interest. A manuscript letter in the hand of an amanuensis but signed by Robaglia,
an Ajaccio teenager, to his countryman the Emperor Napoleon Bonaparte requesting admission as an artillery student.
N.d. Ex Bibliotheca Lindesiana with their stamp.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
COPINGER W. A.  On the Authorship of the First Hundred Numbers of the Edinburgh Review. Eng. title. Rather worn orig.
cloth. Privately Printed, Manchester, 1895; also a bundle of offprints & tracts re. bibliography, historical subjects, etc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 191 
HARRIS J. & WALLIS J. (Pubs).  Historical Pastime or A New Game of the History of England from the Conquest to the
Accession of George the Third. Hand col. eng. fldg. linen playing surface, 22" x 20" & a booklet of Rules & Directions (later
marbled wrappers), in a well worn orig. slip case with eng. title label. 1804.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
HANDEL MR.  The Delightfull Musical Companion or Select Duets for Two German Flutes or Violins. 24pp. Worn cond. with
tape reps. N.d. but ownership inscription dated 1741; also XII Sonates de Mr Arcangelo Corelli, Estienne, Roger & Marcband,
Amsterdam, n.d. & a quarto vol. of violin music.  (3.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
CESCINSKY H. & GRIBBLE E. R.  Early English Furniture & Woodwork. 2 vols. in one. Col. frontis & many illus. Quarto.
Rebound cloth, soiled, 1922; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
BURNET GILBERT.  The Memoires of the Lives & Actions of James & William, Dukes of Hamilton & Castleherald ... the
Civil Wars of Scotland with other Great Transactions, the 2nd part of The History of the Church & State of Scotland. 4 eng.
plates incl. two of Charles I. Folio. 1st ed., 1677, bound in worn old calf with "Thomas Middleton", An Appendix to the
History of the Church of Scotland, 1677.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
MARTINEAU HARRIET.  Illustrations of Political Economy, No. VII, A Manchester Strike, bound with Nos. VIII & IX of the
same. 12mo. Rebound green cloth. 1832; also 2 vols. re. Manchester & a poor copy of John Aikin, England Described, fldg.
hand col. eng. map, 1818.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 196 
BINDLOSS HAROLD. In the Niger Country. Fldg. map & another map. Rather worn orig. cloth. 1898; also Education In
Africa, 2 copies, 1922 & 2 vols. Arctic interest.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
LAINE WILLIAM EDWARD (Trans).  The Thousand and One Nights Commonly Called ... the Arabian Nights'
Entertainments. 3 vols. Eng. plates & vignettes. Tree calf, gilt backs & marbled edges. Internal foxing & spotting,
particularly to early & late leaves. 1883.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 198 
TROLLOPE ANTHONY.  North America. 2 vols. Orig. maroon cloth, some mkg. & fading. 2nd ed., 1862.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 199 
WILKINSON THOMAS.  Tours to the British Mountains with the Descriptive Poems of Lowther & Emont Vale. Old qtr. calf,
rubbed brds., internal browning & foxing. 1824; also William Hetherington, Branthwaite Hall & Other Poems, Carlisle, 1837
& 3 misc. other items.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
Documents - Yorkshire - Reynard & Locke Family.  1845-1880's. Original bundle of documents & papers with 1845
settlement of the estate of Miss Mary Ann Locke of Hessle Mount, Hessle on the marriage to Captain Robert Reynard,
stationed at the Borough of Athlone, Ireland, rifle brigade. Her will of 1866 now of High Harrogate, letters from Wilkinson
of Cayton Hall, Ripley and M. A. Reynard of Rectory Kirby Misperton, papers relating to land at South Stainley, Ripon &
Parsonage house, Mrs Reynard & papers concerning warehouse on High Street, Hull. Condition mixed. Quantity in box.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200A 
Documents & Ephemera - Blackburn - Lancashire.  1850's-1870's. Large quantity of legal documents,
correspondence, wills, etc. relating to the estate of Charles Whitworth, Cheese & Bacon Factor of Blackburn & his properties
in King William Street. Agreements & leases to a weaving shed & cotton mills in Little Harwood to James Beads to run 100
looms. A plan of land for cotton mill near Blackburn Cemetery to Messrs. Jackson & Grime & other items. Quantity in box.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200B 
Documents & Ephemera - Accrington & Blackburn - Lancashire.  Deed box of old legal documents, correspondence,
receipts, Abstract of Titles, etc. with 1883 assignments Thomas Baynes, Cotton Manufacturer of Blackburn. 1800 Revd.
Henry J. L. Warner & Henry Hargreaves to land at Accrington. 1802 Will of Henry Worsley of Laund. Bundle of vellum
deeds, manorial admissions-surrenders relating to John Hargreaves of Broad Oak. Mrs Eatough settlement papers. Trustee
papers of Leonard Wilkinson of Blackburn, documents & plans relating to property in Moss Side, Manchester, etc.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200C 
Documents & Ephemera - Blackburn - Lancashire & Australia.  Deed box of old legal documents & papers,
correspondence, accounts, etc. relating to William Dewhurst Hardie, late of Northcote, Melbourne, Australia, who died 13
Feb. 1918. Also Mrs E. Hardie. Original will of Edmund Dewhurst of Pleasington, 1853. Trustee papers, bank books, etc. for
H. & K. Dewhurst & W. D. Hardie. A very large detailed 2" thick trustee ledger, 211 pages of manuscript entries 1889-1930.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200D 
Documents & Ephemera - Scotland - Dumfries & Galloway.  Large Victorian tin deed box containing large collection
of legal documents papers, receipts, etc. With large bundle 1822-1880's relating to the Ward, Crombie, Maxwell families of
Dumfries. 1930's bundles relating to Messrs. Low & Johnstone, Chemists & Thomas Francis Johnstone, late of Balvaig,
Maxwelltown, Chemist, with business accounts, bank books, valuations, etc. Bundles 1920-40 relating to F. P. Carnegie of
Abbey Houses, New Abbey Road Dumfries. 1930's bundle relating to Dr Thomas Harper, M.D., late of Hanover House,
Stranraer. Large ledger Dumfries Cemetery Co. Ltd. cash book No. 3 1896-1905 & a very large ledger minute book No. 2
Moffat Educational Trust 1888, 1924-1937.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 201 
NYSTRON C. L., LUND A. A. W., & others.  Filosofie Doktors Afhandlingar. Bound vol. of 16 pamphlets & offprints, some
inscribed. Mod. qtr. green morocco. Sweden, 1863.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 202 
SAVORY JOHN.  A Companion to the Medicine Chest & Compendium of Domestic Medicine. Double fldg. frontis. Worn &
soiled orig. cloth. 1840; also 7 unrelated vols.  (8).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
RICHARDS REV. JAMES.  Marriage Settlement with Miss Eleanor B. Peel. Vellum document. 1868; also a carton of
assorted unrelated ephemera, offprints, pamphlets & misc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
LOGAN WILLIAM.  The Moral Statistics of Glasgow. 76pp. Disbound. Glasgow, 1849; also The Liquor Traffic or A
Conversation Between John Ion & His Wife Jane, Bingley, n.d. & 3 other items.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
LANGHORNE DOCTOR.  The Fables of Flora. Eng. title vignette. Quarto. Disbound. 1773; also Rev. W. H. Roberts, A
Poetical Essay on the Existence of God, disbound, 1771 & (William Mason), An Heroic Epistle to Sir William Chambers,
Knight ... Author of a Late Dissertation on Oriental Gardening, quarto, disbound, 1773.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
SIDMOUTH LORD VISCOUNT.  Substance of the Speech ... Upon the Motion of the Marquis of Stafford. Half title. Brds.
2nd ed., 1807; also W. & J. Innys (Pubs), The Present State of the Republick of Letters for January 1728 & The Present
State of the Republick of Letters for February 1728, a journal ed. by Andrew Reed & Michel de la Roche, each disbound.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 207 
(HUDDESFORD GEORGE).  The Second Part of Warley, A Satire Containing a Curious Detail of the Operations of the
Grand Army during the Royal Review. Quarto. Disbound. 1778; also (Soame Jenyns), An Ode, quarto, disbound, 1780 &
Goldsmith, The Deserted Village, eng. title vignette, quarto, disbound, 4th ed., 1770.  (3). 
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
MANUSCRIPT SHIP'S JOURNAL.  A Journal of the Proceedings on Board the Barque Ceylon, Kept by Alfred Lambden of
Coningsby, Lincolnshire, 1848/9. Approx. 100pp closely written in ink manuscript commencing with names of the crew
(George Pringle, Commander, the author is recorded as a Seaman). Records in detail the ship's voyages from February
1848 to June 1849, commencing from Newcastle towards Aden, then Aden towards Colombo (taking on cotton & plumbago)
& thence Colombo towards London. A very detailed record of these voyages & will repay further study. Large quarto in brds.
& mod solander box.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
Photographs. Quantity comprising a carte-de-visite & cabinet portrait album (linked to family of Harry Howard Tod &
Janet Donald Tod née Kidd of Peterhead & latterly South Africa); few pencil notes; some larger format black & white
photographs (mainly mounted) incl. Royal Military College group portrait by Gwyer Gibb, Pirbright (Winter, 1933); a group
portrait of patrons of Café de la Bourse, Geneva (c.1930's); also cruise ship passengers, Madeira (c.1930's) & two modern
photo albums, each containing approx. 60 photos/items, some formal/posed & others incl. snapshots, range of
subjects/dates, incl. a group photo of 12 soldiers taken at Old Sarum, December 1940, signed to rear by 7 of them incl.
Bruce Copp (1920-2021), whose memoirs were published in 2015.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 210 
Photographic/Postcard Interest. Valentine & Sons Ltd., Dundee & London. Small box containing a quantity of
photographic negatives for colour postcards & ancillary production material, mainly mid/late 1960's. Subjects - central
London (tourist views) but also Chichester, Harrow school, Bognor Regis & Deal; also three negatives of two portraits, Pope
John Paul II (visit to London, 1982) & Prince Charles(formal dress, c.1980's) & five negatives (in frames/mini box) of
aeroplanes incl. British Airways & TWA.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
BRUCE A. B.  The Life of William Denny, Ship-Builder, Dumbarton. Port. frontis & fldg. map. Worn orig. blue cloth, internal
foxing. Pres. copy from Denny's mother, 1888; also Fairbairn, Useful Information for Engineers, plates & illus., orig. cloth,
1860 & various others, transport & engineering interest.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
STANLEY H. M.  In Darkest Africa. 2 vols. in six. Illus. Maps as called for. Royal 8vo. Orig. pict. red cloth, some soiling.
1890; also 5 other vols.  (11).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
SHAW BERNARD.  The Intelligent Woman's Guide to Socialism & Capitalism. Orig. dec. green cloth in d.w. 1st ed., 1928;
also 4 others re. trade unions & socialism.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
FOLIO SOCIETY.  21 various vols. incl. Trollope, The Palliser Novels (6 vols. in two slip cases).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
STEVENSON R. L.  7 vols. by or re. Stevenson incl. 1st's of Catriona (splitting internally), Weir of Hermiston & St. Ives;
also Joseph Conrad, true 1st of Victory & 2 others.  (10).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
CONNOLLY CYRIL (Ed).  Horizon, A Review of Literature & Art. Full run of this British Literary & Art periodical nos. 1 to
121 in orig. wrappers plus Index vol. Contributors include Auden, Orwell, Spender, etc. 1940-1949.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
Jazz Music.  Bound vol. of music scores & song sheets with orig. wrappers bound in. Quarto. Half calf.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 218 
MONTAGU GEORGE.  Ornithological Dictionary or Alphabetical Synopsis of British Birds. 2 vols. Hand col. frontis & wood
eng. plates. Calf, poor cond., internal browning & foxing. 1st ed., 1802.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
Scotland & others.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 220 
Calf Bound & others.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
FLEMING IAN.  Dr. No. 1st ed. in orig. dark cloth with silhouette & d.w. Much foxing & spotting throughout. 1958; also
The Man with the Golden Gun, 1st ed. in dark cloth & d.w., 1965 & an eighth imp. of On Her Majesty's Secret Service, in
d.w., 1964.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 222 
LANGHORNE J. & W. (Eds).  Plutarch's Lives. 6 vols. Eng. port. frontis. Calf. 1826.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
HALLEN A. W. C.  The Registers of St. Botolph, Bishopsgate, London. 3 vols. Maroon cloth. Issued to subscribers only,
1889; also The Westminster School Register from 1764 to 1883, prize calf, 1892.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
ROWBOTHAM, READ, NEEDHAM, & others.  Our Native Land, Its Scenery & Associations. Mounted chromolitho plates.
Quarto. Half green calf. 1879.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
WALLIS JOHN.  The Natural History & Antiquities of Northumberland & of so Much of the County of Durham as Lies
Between the Rivers Tyne & Tweed. 2 vols. Quarto. Calf, some internal foxing & spotting particularly to early leaves. 1769.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
DE FONBLANQUE EDWARD B.  Annals of the House of Percy. 2 vols. Col. frontis. Litho plates. Orig. cream cloth gilt. For
Private Circulation Only, 1887.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
BRENAN GERALD.  A History of the House of Percy, ed. by W. A. Lindsay. 2 vols. Frontis & plates. Large paper. Vellum
gilt. 1902; also A Sketch of the Male Descendants of ... the Second House of Percy by W. E. Surtees, Newcastle, 1844.  (3).
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 228 
Loraine of Kirkharle.  Pedigree & Memoirs of the Family. Plates, pedigrees & illus. Quarto. Dec. blue dark calf. For Private
Circulation, 1902.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 229 
FORD THOMAS (Pub).  The History of Chesterfield & Descriptive Accounts of Chatsworth, Hardwick & Bolsover. Eng.
frontis, title & plates. Quarto. Maroon morocco gilt, rubbing to back. 1839.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 230 
ARMYTAGE G. J. & RYLANDS J. P.  Pedigrees Made at the Visitation of Cheshire, 1613, by R. & H. St. George. Quarto.
Green morocco gilt extra, some rubbing. 1909.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
ROSE JOSIAH.  Lancashire & Cheshire Historical & Genealogical Notes. Vols. 1 to 3 in two. Large paper & quarto. Half
brown morocco, some rubbing. Leigh, 1879; also 1 other vol.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
HEMINGWAY JOSEPH.  History of the City of Chester. 2 vols. Fldg. eng. plan, hand col. fldg. eng. plan & plates. Diced
calf, recased, Chester, 1831.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 233 
MORRIS & CO.  Commercial Directory & Gazetteer of Cheshire With Stalybridge. Adverts. No map. Rebacked half calf.
Nottingham, 1874.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
FITZ-JAMES JAMES, DUKE OF BERWICK. The Life. Old calf. A. Millar, 1738.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
WILLIS BROWNE.  An History of the Mitred Parliamentary Abbies & Conventual Cathedral Churches. 2 vols. Calf, some
loss to upper edge of back of vol. 1, browning to early leaves of vol. 1. 1718.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
HALL JAMES.  Widdrington, A Tale of Hedgley Moor. Eng. frontis. Well worn half calf, internal browning & foxing. Alnwick,
1827; also The Wandering Knight of Dunstanborough Castle, Sunderland, 1820 & A. B. Wright, An Essay Towards a History
of Hexham, Alnwick, 1823.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 237 
RAY JAMES, of Whitehaven.  A Compleat History of the Rebellion from its First Rise in 1745. Eng. frontis. 12mo. Calf.
York, 1749; also W. Scott, The Border Exploits, fldg. eng. map of the Parish of Castletown, half calf, tending to split,
Hawick, 1812.  (2).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 238 
LAMBE ROBERT of Norham Upon Tweed (Ed).  An Exact & Circumstantial History of the Battle of Floddon in Verse
Written about the Time of Queen Elizabeth. Eng. frontis. Rebound qtr. calf. Berwick Upon Tweed, 1774.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 239 
CHAMBERLAYNE JOHN.  Magnae Britanniae Notitia or The Present State of Great Britain. Frontis a photocopy facsimile.
Old calf. 1726; also N. Salmon, A New Survey of England, eng. fldg. map (torn), calf with top brd. det. but present, 1730. 
(2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 24 of 27

Thomson Roddick Callan - Carlisle - Antiquarian and Collectable Books and Related Items. - Starts 18 Aug 2022



Lot 240 
MARCHANT JOHN.  The History of the Present Rebellion. Rubricated title. No frontis. Calf. 1746.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
WAR-OFFICE.  A List of the Officers of the Militia & of the Yeomanry Cavalry & Volunteer Infantry of the United Kingdom.
Red morocco gilt, a.e.g. 30th Sept., 1820.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
JOLLEY JOHN.  The Head Constable's Assistant or A Mize-Book for the County Palatine of Cheshire, the Same Being
Tables Ready Cast Up Whereby Any Townships Just Proportion of Any Tax ... May Readily & Exactly Be Known. Old reverse
calf. 1726.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
JOHNSTONE REV. THOMAS.  The History of Berwick Upon Tweed & Its Vicinity. Fldg. eng. plan. 12mo. Calf. Berwick,
1817.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
HUTCHINSON PETER O.  Chronicles of Gretna Green, 2 vols. Half dark morocco, internal foxing & spotting. 1844.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
LONSDALE DOCTOR.  The Worthies of Cumberland. 6 vols. Port. frontis. Orig. green cloth, varying cond. 1867-1875.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
ASTLE WILLIAM (Ed).  Cheshire Notes & Queries. 5 vols., New & Enlarged Edition. Illus. Quarto. Half calf, internal foxing
& spotting. C.1890's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 247 
HIBBERT S. & WHATTON W. R.  History of the Foundations in Manchester of Christ's College, Chetham's Hospital & the
Free Grammar School. 3 vols. Eng. frontis & plates. Large quarto. Half maroon morocco, foxing to plates & early leaves.
1830.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 248 
KING DANIEL (Pub).  The Vale-Royall of England or The County Palatine of Chester. Eng. title & fldg. & other eng. plates
(repaired &/or relaid). Recased old embossed leather. 1656; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
BRAND JOHN.  The History & Antiquities of the Town & County of the Town of Newcastle Upon Tyne including an
Account of the Coal Trade of That Place. 2 vols. Eng. frontis & fldg. & other eng. plates. Quarto. Late half calf (spotted). Ex
Law Society Library, 1789.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 250 
GARNETT THOMAS.  Popular Lectures on Zoonomia or The Laws of Animal Life. Eng. port. frontis. Subscriber's list.
Quarto. Rebound half calf with orig. brds., internal damp stng. 1804.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
ORD JOHN WALKER.  The History and Antiquities of Cleveland. Eng. frontis., title, fldg. map, litho plates & text illus.
Quarto. Nice rebound half calf. 1846.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
JEWITT LLEWELLYNN.  The Reliquary. Vols. 1 & 2. Illus. Orig. embossed green cloth. 1860/61 & 1861/62.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
CALAMY EDMUND.  The Nonconformist`s Memorial. 3 vols. Eng. port. frontis & plates. Cloth backed brds. 2nd ed., 1802.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 254 
WELFORD RICHARD (Ed.). History of Newcastle and Gateshead. 3 vols. Quarto, Neatly rebacked half calf. N.d., 1885 &
1887; also H. R. Leighton (ed.), Northern Notes and Queries, Newcastle, 1906/07. (4)
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
BARWICK P.  Vita Johannis Barwick S.T.P. Ecclesiae. 2 eng. ports. Fldg. table (very foxed). Text in Latin & English. Lge.
paper. 18th cent. calf gilt. 1721.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 256 
BREE JOHN, of Emerald, Near Keswick. Saint Herbert`s Isle, a Legendary Poem. Brds. 1832; also T. Lowthian, Fiorine
and Other Poems, brds., Cockermouth 1827 & John Rayson, Miscellaneous Poems and Ballads, orig. cloth., London, Carlisle,
Penrith & Annan, 1858. (3)
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
FARRER JOHN, of Netherwitton. The Poetical Works. Rebound half calf. Blyth, 1831; also Ferdinando Jackson of Rainow,
Cheshire, Poems, rebound cloth, Macclesfield, 1829 & John Jackson of Harrop Wood, Near Macclesfield, An Address to Time
with Other Poems, dark quarter calf, Macclesfield, 1808. (3)
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
PEARSON ANTHONY, formerly A Justice of Peace in Westmorland. The Great Case of Tithes Truly Stated. Extensive
booksellers catalogue. Half calf. 1732.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
FERGUSON R.S. & C.J. A Short Historical Account of Lanercost bound with C.J. Ferguson, Developement (sic.) of
Domestic Architecture, Rose Castle & Dalston Hall, a couple of other misc. items bound in. Plans & illus, incl. 2 mounted
photographs. Lge, paper quarto. Red morocco gilt extra. N.d & 1875.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 260 
JEFFERSON S. (Pub., Carlisle). Bound vol of 7 pamphlets, Fuller, The History of the Worthies, 1841; Scott, Kinmont
Willie, 1841; Tullie, Narrative of the Siege of Carlisle, 1841; Rainbow, Sermon at the Funeral of Anne Clifford, 1839;
Tomlinson, Life and Miracles of Sancta Bega, 1842; Cappoch, The Trial and Life, 1839 & An Account of Carlisle During the
Rebellion of 1745, 1844. Rebound half calf, very clean internally.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 27 of 27

Thomson Roddick Callan - Carlisle - Antiquarian and Collectable Books and Related Items. - Starts 18 Aug 2022


